

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

MÊS/ANO DA COMPRA: 9/2021

<b>Órgão Requirante</b> CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de serviços de empresa jornalística objetivando a publicidade institucional e legal da Câmara Mun					
<b>Fornecedor</b>	FOLHA LOCAL EDIT. JORN.LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.228.157/0001-20		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Serviços de publicidade institucional -		c/c	5,10	350,0000	1.785,00
<b>Total da Compra</b>	1.785,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de um HD externo para uso da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Ramada.					
<b>Fornecedor</b>	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.582.316/0001-52		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
HD externo USB3.0; conexão USB compatível com 3.0 e 2.0; capacidade de armazenamento de 02 TB; conteúdo da embalagem: HD externo portátil e cabo USB 3.0. Garantia de 02 anos do fabricante. -		UN	465,00	1,0000	465,00
<b>Total da Compra</b>	465,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno, para o os vereadores José Hultgrem e					
<b>Fornecedor</b>	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.753.900/0001-63		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -		UN	3.020,00	2,0000	6.040,00
<b>Total da Compra</b>	6.040,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de T.I.C. (consumo) para serem utilizados no desenvolvimento das atividades do Poder Le					
<b>Fornecedor</b>	SADI DUMCKE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.042.894/0001-21		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Recarga cartucho de toner preto HP Laserjet HP 130A -		UN	60,00	3,0000	180,00
<b>Total da Compra</b>	180,00				
<b>Órgão Requirante</b> GABINETE DO PREFEITO		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa					
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pasta para transporte de Notebook. Pasta executiva em couro na cor preta, compatível para equipamentos/notebooks até 17", duas divisórias, bolso frontal, porta canetas, porta cartões, porta telefone móvel, dimensões externas 44x32x12 cm, com alça para transporte. Garantia mínima 03 meses -		UN	240,00	1,0000	240,00
Apoio para os pés com 07 regulagens de altura, revestimento da plataforma em polímero automotivo antiderrapante e isolamento térmico de alta durabilidade adesivado; carenagem de segurança com regulagem de altura, proteção de acabamento em plástico injetado, proteção de contato com o solo: 02 batentes de borracha de 02 sapatas antiderrapante, plataforma com pintura epóxi a pó eletrostática; matéria prima: aço carbono 1010/1020; cor preto; com aproximadamente as seguintes características: plataforma: 480mmx280mm; regulagem de altura: 70mm até 190mm; movimentos de anulação: entre 12 e 15°; capacidade de carga: 40ka; peso do produto: 3.8ka. Garantia		UN	189,00	1,0000	189,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Apoio para os pés com 07 regulagens de altura, revestimento da plataforma em polímero automotivo antiderrapante e isolamento térmico de alta durabilidade adesivado; carenagem de segurança com regulagem de altura, proteção de acabamento em plástico injetado, proteção de contato com o solo: 02 batentes de borracha de 02 sapatas antiderrapante, plataforma com pintura epóxi a pó eletrostática; matéria prima: aço carbono 1010/1020; cor preto; com aproximadamente as seguintes características: plataforma: 480mmx280mm; regulagem de altura: 70mm até 190mm; movimentos de anulação: entre 12 e 15°; capacidade de carga: 40ka; peso do produto: 3.8ka. Garantia	UN	189,00	4,0000	756,00
<b>Total da Compra</b>				1.185,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno, para o Prefeito Municipal Marcus Jai				
<b>Fornecedor</b> EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.753.900/0001-63		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -	UN	3.020,00	1,0000	3.020,00
<b>Total da Compra</b>				3.020,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b> MB CATARINENSE LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.961.181/0001-52		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Impressão: Tecnologia jato de tinta de 4 cores (CMYK); Velocidade de impressão ISO: Em preto 15 ISO ppm e em cores 8 ISO ppm; Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 20 ppm; Velocidade de impressão duplex: Em preto 6,5 ISO ppm e em cores 4,5 ppm; Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros. Cópia: Velocidade de cópia: 11 ISO cpm (em preto), 5,5 ISO cpm (em cores); Qualidade de cópia: Em cores, preto/branco, padrão/melhorada. Quantidade de cópias: 1-99 cópias (sem PC); Tamanho máximo da cópia: A4, carta. Digitalização: Tipo de scanner: Base com sensor de linhas CIS -	UN	3.240,00	1,0000	3.240,00
<b>Total da Compra</b>				3.240,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b> STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.858.432/0001-51		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Impressora multifuncional com as seguintes características mínimas: Especificações da Máquina: Configuração de Mesa; Tecnologia a Laser; Cores/PB Preto e Branco; Processo de Impressão eletrofotográfica; Elemento de Digitalização Feixe de Laser; Tipo do Toner Monocomponente, revelação a seco; Velocidade PB (Carta) 34 ppm; Volume Mensal Máximo Até 5800 impressões/mês; Regime de Pico Máximo 35000 impressões; Tempo da 1ª Página 7,1 segundos (Carta); Tempo de Aquecimento de 23 segundos ou menos; Recuperação do Modo de 8,8 segundos; Capacidade Padrão de Papel com Bandeja de 250 folhas + Bandeja de Alimentação Manual de 50 folhas; -	UN	3.299,99	1,0000	3.299,99
Aparelho celular com as seguintes características: Dual Chip; Tamanho da Tela 6.4 polegadas; Tipo de tela super AMOLED; resolução da tela FHD+; Processador Octa-Core, velocidade do processador 2GHz; Memória interna 128GB; Memória RAM 4GB; Câmera frontal 20 MP; Câmera Traseira 64MP+8MP+5MP+2MP; Capacidade da bateria 5000mAh; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 12 Meses. -	UN	1.500,00	2,0000	3.000,00
<b>Total da Compra</b>				6.299,99
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b> D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cafeteira - Máquina de Café automática cafeteira 3 sabores, de fácil manuseio, com reservatório interno de água, peso aproximado 18kg, dimensões: 29x42x65,5cm, potência: 1600w, Voltagem: 220V, Frequência: 60HZ, garantia 06 meses -	UN	6.255,00	1,0000	6.255,00
Mesinha Redonda De Apoio Lateral De Canto Sofá, com pés tripé, pé palito, mesa redonda, em MDF com tampo, na cor palha., mesa de 60 x 45, altura: 60 cm, comprimento 45 cm de diâmetro, espessura MDF: 15 mm. -	UN	199,00	3,0000	597,00
<b>Total da Compra</b>				6.852,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa			
<b>Fornecedor</b>	DARLAN MORAES DA SILVA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.816.315/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta de 4 cores (CMYK), tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros, resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm, Velocidade de impressão ISO: em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm; Quantidade de cópias: 1-20 cópias (sem PC), tamanho máximo da cópia: A4 e carta; Especificações do scanner: tipo de scanner: base plana com sensor de linhas CIS colorido. resolução óptica: 1200 dpi. resolução de	UN	1.389,50	1,0000	1.389,50
<b>Total da Compra</b>	1.389,50			

<b>Órgão Requisitante</b>	FUMDICA - FUNDO MUN.DOS DIREITOS DA CRIA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de banner a ser utilizado em eventos do Município, a fim de divulgar ações e ou atividades relacion			
<b>Fornecedor</b>	THALES BARBOSA BARASUOL 02949929010	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	28.817.709/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Banner de lona -	UN	96,50	1,0000	96,50
<b>Total da Compra</b>	96,50			

<b>Órgão Requisitante</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa			
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Persiana horizontal de aluminio na cor bege, com lâminas de 25mm e com espessura mínima de 0,21mm (que não amassam com facilidade), com haste de acrílico para giro das lâminas do lado esquerdo, trilho superior com pintura eletrostática que não enferruja e na mesma cor das lâminas (cor bege), comando de recolhimento anexo à base inferior e cordas de sustentação coordenados com a mesma cor da persiana. Devendo vir com persiana completa mais kit de instalação (buchas, parafusos, suportes e demais materiais necessários para a instalação). A Persiana deverá ter a medida de 2,50 metros de largura e 1,43 metro de altura e será instalada dentro do vão da janela. Garantia	UN	1.100,00	1,0000	1.100,00
Apoio para os pés com 07 regulagens de altura, revestimento da plataforma em polímero automotivo antiderrapante e isolamento térmico de alta durabilidade adesivado; carenagem de segurança com regulagem de altura, proteção de acabamento em plástico injetado, proteção de contato com o solo: 02 batentes de borracha de 02 sapatas antiderrapante, plataforma com pintura epóxi a pó eletrostática; matéria prima: aço carbono 1010/1020; cor preto; com aproximadamente as seguintes características: plataforma: 480mmx280mm; regulagem de altura: 70mm até 190mm; movimentos de angulação: entre 12 e 15°; capacidade de carga: 40kg; peso do produto: 3,8kg. Garantia	UN	189,00	6,0000	1.134,00
<b>Total da Compra</b>	2.234,00			

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa			
<b>Fornecedor</b>	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.858.432/0001-51	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aparelho celular com as seguintes características: Dual Chip; Tamanho da Tela 6,4 polegadas; Tipo de tela super AMOLED; resolução da tela FHD+; Processador Octa-Core, velocidade do processador 2GHz; Memória interna 128GB; Memória RAM 4GB; Câmera frontal 20 MP; Câmera Traseira 64MP+8MP+5MP+2MP; Capacidade da bateria 5000mAh; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 12 Meses. -	UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
<b>Total da Compra</b>	1.500,00			

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de			
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Gasolina comum -	L	3.374,26	1,0000	3.374,26
<b>Total da Compra</b>	3.374,26			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de peças a serem utilizadas no veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016, placas IXG 3312,			
<b>Fornecedor</b>	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.515.028/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mola traseira -	UN	440,00	2,0000	880,00
<b>Total da Compra</b>	880,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa			
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Escada em alumínio dobrável com 6 degraus antiderrapantes, portátil, de uso doméstico, suporte de até 120 Kg. Garantia mínima 03 meses -	UN	210,00	1,0000	210,00
Escada em alumínio dobrável com 3 degraus antiderrapantes, portátil, de uso doméstico, suporte de até 120 Kg. Garantia mínima 03 meses -	UN	135,00	1,0000	135,00
Aspirador de pó portátil e vertical 2 em 1, com 1200W de potência, com coletor de pó lavável com filtro Hepa; Suporte para enrolar o cabo elétrico; Capacidade do coletor: 800 ml; Tensão: 220V; com escova para estofados e bocal para áreas de difícil acesso; Garantia mínima 01 ano -	UN	315,00	1,0000	315,00
Chaleira elétrica, com painel digital, controle de temperatura eletrônico e desligamento automático, potência de 1200W, tensão 220V, capacidade de 1,7l, jarra de vidro, com base destacável e antiderrapante, com porta fio e indicador do nível de água. Garantia mínima de 01 ano. -	UN	390,00	1,0000	390,00
Cortina voil, Cortina para sala, de Voil, na cor Palha, com 3,40 de largura X 3,00 de altura. 2 folhas de 1,70 x 3,00 cada. Acabamento feita na bainha. Com ilhós redondo cromado. Com varão cromado, de três suporte. Varão de 3,50m de comprimento, com Cortina para sala, Cortina Blackout, Bloqueia 100% A Claridade, 100% poliéster, na cor Palha, com 2,80 de largura X 2,50 de altura. 2 folhas de 1,40 x 2,50 cada. Acabamento feita na bainha. Com ilhós redondo cromado. Com varão cromado, de três suporte. Varão de 3,00m de comprimento, com ponteiras. -	UN	799,15	1,0000	799,15
	UN	750,00	1,0000	750,00
<b>Total da Compra</b>	2.599,15			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa			
<b>Fornecedor</b>	MUNDO ON COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.229.458/0001-50	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Roteador Dinâmico e Inteligente Dual Band 2,4/5ghz Wifi 1300 Mbps M5(3-pack) com as seguintes características mínimas: Wireless: Padrões Wi-Fi 5 IEEE 802.11ac/n/a 5 GHz e IEEE 802.11n/b/g 2.4 GHz; Velocidade de Wifi AC1300 5 GHz: 867 Mbps (802.11ac) e 2.4 GHz: 400 Mbps (802.11n); 4x Antenas (Interna); Beamforming; MU-MIMO para Comunicação simultânea com vários clientes. Modos de operação: Roteador e Access Point. Hardware: CPU Quad-Core de 717 GHz Qualcomm; Portas Ethernet: 2x Portas Gigabit com suporte a WAN/LAN auto-sensing; Botão Reset; Alimentação 12 V ? 1.2 A. Segurança: Criptografia WiFi WPA e WPA2; Segurança de Rede: Firewall SPI e Controle de Acesso; Verificador de sites suspeitos: -	UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
<b>Total da Compra</b>	1.500,00			
<b>Órgão Requisitante</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa			
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Apoio para os pés com 07 regulagens de altura, revestimento da plataforma em polímero automotivo antiderrapante e isolamento térmico de alta durabilidade adesivado; carenagem de segurança com regulagem de altura, proteção de acabamento em plástico injetado, proteção de contato com o solo: 02 batentes de borracha de 02 sapatas antiderrapante, plataforma com pintura epóxi a pó eletrostática; matéria prima: aço carbono 1010/1020; cor preto; com aproximadamente as seguintes características: plataforma: 480mmx280mm; regulagem de altura: 70mm até 190mm; movimentos de anulação: entre 12 e 15°; capacidade de carga: 40kg; peso do produto: 3,8kg. Garantia	UN	189,00	3,0000	567,00
Apoio para os pés com 07 regulagens de altura, revestimento da plataforma em polímero automotivo antiderrapante e isolamento térmico de alta durabilidade adesivado; carenagem de segurança com regulagem de altura, proteção de acabamento em plástico injetado, proteção de contato com o solo: 02 batentes de borracha de 02 sapatas antiderrapante, plataforma com pintura epóxi a pó eletrostática; matéria prima: aço carbono 1010/1020; cor preto; com aproximadamente as seguintes características: plataforma: 480mmx280mm; regulagem de altura: 70mm até 190mm; movimentos de anulação: entre 12 e 15°; capacidade de carga: 40kg; peso do produto: 3,8kg. Garantia	UN	189,00	1,0000	189,00
Computador para os pés com 07 regulagens de altura, revestimento da plataforma em polímero automotivo antiderrapante e isolamento térmico de alta durabilidade adesivado; carenagem de segurança com regulagem de altura, proteção de acabamento em plástico injetado, proteção de contato com o solo: 02 batentes de borracha de 02 sapatas antiderrapante, plataforma com pintura epóxi a pó eletrostática; matéria prima: aço carbono 1010/1020; cor preto; com aproximadamente as seguintes características: plataforma: 480mmx280mm; regulagem de altura: 70mm até 190mm; movimentos de anulação: entre 12 e 15°; capacidade de carga: 40kg; peso do produto: 3,8kg. Garantia	UN	4.962,00	1,0000	4.962,00
<b>Total da Compra</b> 5.718,00				

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de toners para serem utilizados nas impressoras do Setor de Empenhos e do Setor de Contabilidade de				
<b>Fornecedor</b>	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 20.058.175/0001-67			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cartucho de toner compatível HP Laser Jet 105A preto com chip -	UN	220,00	15,0000	3.300,00
<b>Total da Compra</b> 3.300,00				

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSO CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 05.858.432/0001-51			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : -	UN	489,00	1,0000	489,00
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V Automático; Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V); Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz; Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V; Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5%; Frequência 60Hz; Forma de onda Semi – Senoidal; 8 tomadas padrão NBR 14136; -	UN	1.823,00	1,0000	1.823,00
<b>Total da Compra</b> 2.312,00				

<b>Órgão Requisitante</b>	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto, fiscalização, orçamento e memorial,				
<b>Fornecedor</b>	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 92.695.790/0001-95			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
<b>Total da Compra</b> 88,78				

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição urgente de material elétrico e eletrônico para ser utilizado para instalação de uma caixa de entrada				
<b>Fornecedor</b>	CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.916.696/0001-26	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Presilha -		UN	1,58	6,0000
Caixa de medição externa 50x50 -		UN	297,00	1,0000
Disjuntor trifásico 40A -		UN	112,00	1,0000
Barra eletroduto 1" -		UN	22,90	3,0000
Fita isolante 10 m -		UN	7,40	1,0000
Curva 90° 1" -		UN	3,90	7,0000
Curva 180° 1" -		UN	14,45	2,0000
Haste aterramento -		UN	25,90	1,0000
Balde aterramento -		UN	10,90	1,0000
AR 11 completo -		UN	26,60	1,0000
Luva 1" -		UN	2,90	8,0000
Fio azul 10mm -		M	11,80	9,0000
Fio verde 10mm -		M	11,80	3,0000
Fio preto ou vermelho 10mm -		M	11,80	30,0000
Arruela galvanizada 1" -		UN	2,25	8,0000
DPS 40 KA -		UN	52,90	4,0000
Bucha galvanizada 1" -		UN	2,05	8,0000
Isolador castanha -		UN	8,50	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.387,48			

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
<b>Fornecedor</b>	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.101.575/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	10,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	89,00	20,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	89,00	12,0000
Prestação de serviços de solda mig -		h	100,00	10,0000
<b>Total da Compra</b>	4.848,00			

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços				
<b>Fornecedor</b>	VALDECIR MORASKI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.406.356/0001-43	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -		UN	122,00	26,0000
<b>Total da Compra</b>	3.172,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	100,00	13,0000	1.300,00
<b>Total da Compra</b>				4.472,00
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para o conserto do banco do caminhão MB PAC2, Atron 2729 K, ano 2014, pla				
<b>Fornecedor</b>	PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.004.250/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviços -		UN	600,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	600,00			600,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.858.432/0001-51	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aparelho celular com as seguintes características: Dual Chip; Tamanho da Tela 6.4 polegadas; Tipo de tela super AMOLED; resolução da tela FHD+; Processador Octa-Core, velocidade do processador 2GHz; Memória interna 128GB; Memória RAM 4GB; Câmera frontal 20 MP; Câmera Traseira 64MP+8MP+5MP+2MP; Capacidade da bateria 5000mAh; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 12 Meses. -		UN	1.500,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.500,00			1.500,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Óleo diesel S10 -		L	7.357,68	1,0000
<b>Total da Compra</b>	7.357,68			7.357,68
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil e diversos órgão da M				
<b>Fornecedor</b>	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.101.712/0001-37	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Tijolo maciço -		UN	0,95	6.000,0000
Areia média -		m³	155,00	10,0000
Pedra brita nº1 -		m³	155,00	10,0000
Galão 3,6 litros de Tinta esmalte sintético Premium a base de solvente na cor preta -		UN	140,00	1,0000
Solvente diluente a base de aguarrás 900 ml -		UN	12,70	5,0000
Cimento CII, saca 50 kg -		sac	45,00	20,0000
Tijolo maciço -		MLR	950,00	2,0000
Trincha de cerda natural cabo em plástico 2" -		UN	5,25	4,0000
<b>Total da Compra</b>	11.824,50			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
<b>Fornecedor</b>	ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.764.528/0001-62	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Recapagem a quente 12x16.5 -	UN	790,00	1,0000	790,00
<b>Total da Compra</b>		790,00		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus para uso nos veículos e maquinários pertencen				
<b>Fornecedor</b>	LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.678.428/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pneu 1400x24 16 lonas -	UN	2.900,00	10,0000	29.000,00
<b>Total da Compra</b>		29.000,00		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
<b>Fornecedor</b>	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.515.028/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Bateria 100A TYPE 434 F100 LE 12V C20 100A RC 180 MIN CCA 750 A SAE (escavadeira New Holland) - garantia mínima um ano -	UN	589,00	2,0000	1.178,00
<b>Total da Compra</b>		1.178,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais necessários, para conserto da Bomba Submersa 6" VBUP 62 9 estagio 5HP trifásica 380V 6				
<b>Fornecedor</b>	ROSIMAR BONES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.440.832/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -	UN	3.775,00	1,0000	3.775,00
<b>Total da Compra</b>		3.775,00		
<b>Objeto da Compra</b> Serviços necessários, para conserto da Bomba Submersa 6" VBUP 62 9 estagio 5HP trifásica 380V 60HZ, Bem Patr				
<b>Fornecedor</b>	ROSIMAR BONES EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.440.832/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -	UN	1.350,00	1,0000	1.350,00
<b>Total da Compra</b>		1.350,00		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil e diversos órgão da M				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Garfo para rolo de pintura 23cm -	UN	3,99	5,0000	19,95
<b>Total da Compra</b>		19,95		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Chaleira elétrica Capacidade mínima de 1,8 litros; com desligamento automático; luz indicadora de operação; em aço inoxidável; potência mínima de 1500 Wats. Garantia mínima 03 meses -	UN	150,00	1,0000	150,00
Carinho de mão 60 litros chapa 1,20mm, largura 62cm, altura 45cm, comprimento total 1,45m, comprimento caçamba 78cm, profundidade caçamba 25cm, dimensões caçamba 62x76cm, pneu 3.25x8 com câmara, cantoneira 1.1/4x1/8pol. Espessura chapa (aro) 1,50mm. Garantia mínima 03 meses -	UN	850,00	2,0000	1.700,00
<b>Total da Compra</b>		1.850,00		



**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil e diversos órgão da M				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
fita zebra para isolamento, 200mx70mm Não usar -		RL	12,50	10,0000
Fita crepe média -		UN	4,45	5,0000
<b>Total da Compra</b>	147,25			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil e diversos órgão da M				
<b>Fornecedor</b>	Elite Materiais de Construção Ltda	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.250.898/0001-03	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Rolo de lã carneiro 23 cm manta alta 25mm -		UN	22,80	20,0000
<b>Total da Compra</b>	456,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para o conserto do trator pá carregadeira frontal Hyundai HL 757-7, ano 2009, patrimônio n				
<b>Fornecedor</b>	G. R. TRATORES COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	34.376.112/0001-63	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAFUSOS SAPATA D6M ¾ HL 757/7 conjunto com 16 unidades -		UN	127,12	1,0000
PORCA SAPATA D6 ¾ HL 757/7 -		UN	3,30	16,0000
DENTE LADO DIREITO HYUNDAI HL 757-7 -		UN	376,88	1,0000
DENTES CENTRAIS HYUNDAI HL 757-7, conjunto com 06 unidades -		UN	1.772,36	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.329,16			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças, destinadas a Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4, Patrimônio Nº 4686. Just				
<b>Fornecedor</b>	G. R. TRATORES COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	34.376.112/0001-63	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Bomba hidráulica - Retro Escavadeira Randon ano 2013 -		UN	1.975,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.975,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para o conserto do trator pá carregadeira frontal Hyundai HL 757-7, ano 2009, patrimônio n				
<b>Fornecedor</b>	G. R. TRATORES COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	34.376.112/0001-63	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
DENTE LADO ESQUERDO HYUNDAI HL 757-7 -		UN	409,48	1,0000
<b>Total da Compra</b>	409,48			
<b>Órgão Requirante</b>	EDUCAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Apoio para os pés com 07 regulagens de altura, revestimento da plataforma em polímero automotivo antiderrapante e isolamento térmico de alta durabilidade adesivado; carenagem de segurança com regulagem de altura, proteção de acabamento em plástico injetado, proteção de contato com o solo: 02 batentes de borracha de 02 sapatas antiderrapante, plataforma com pintura epóxi a pó eletrostática; matéria prima: aço carbono 1010/1020; cor preto; com aproximadamente as seguintes características: plataforma: 480mmx280mm; regulagem de altura: 70mm até 190mm; movimentos de angulação: entre 12 e 15°; capacidade de carga: 40ka; peso do produto: 3.8ka. Garantia	UN	189,00	3,0000	567,00
<b>Total da Compra</b>				567,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de um carregador para o notebook Lenovo patrimônio nº 676, de uso da escola Municipal Dom Pedro I.				
<b>Fornecedor</b> CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>		08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Carregador original para notebook Lenovo ideapad 330 81FE0002BR;Model Name: PA-1450-55LB;LC P/N: 5°10J75689; Input 110-240 V 1.7ª 50-60Hz; Output: 20V-2.25A -	UN	149,00	1,0000	149,00
<b>Total da Compra</b>				149,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b> CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>		08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Apoio para os pés com 07 regulagens de altura, revestimento da plataforma em polímero automotivo antiderrapante e isolamento térmico de alta durabilidade adesivado; carenagem de segurança com regulagem de altura, proteção de acabamento em plástico injetado, proteção de contato com o solo: 02 batentes de borracha de 02 sapatas antiderrapante, plataforma com pintura epóxi a pó eletrostática; matéria prima: aço carbono 1010/1020; cor preto; com aproximadamente as seguintes características: plataforma: 480mmx280mm; regulagem de altura: 70mm até 190mm; movimentos de angulação: entre 12 e 15°; capacidade de carga: 40ka; peso do produto: 3.8ka. Garantia	UN	189,00	5,0000	945,00
<b>Total da Compra</b>				945,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para execução do Projeto de Remoção e Instalação de Telhas em Prédio Escolar da Escola				
<b>Fornecedor</b> EMPREITEIRA MATIAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>		12.314.162/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Materiais para execução de projeto -	UN	1.329,35	1,0000	1.329,35
Mão de obra -	UN	994,84	1,0000	994,84
Execução do Projeto -	UN	6.595,59	1,0000	6.595,59
Execução do Projeto -	UN	135.506,45	0,6524	88.404,41
Execução do Projeto -	UN	135.506,45	0,3476	47.102,04
<b>Total da Compra</b>				144.426,23
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para a revisão obrigatória da garantia de fábrica dos 10.000km do veículo ô				
<b>Fornecedor</b> ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>		13.347.671/0001-75	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -	UN	850,00	1,0000	850,00
<b>Total da Compra</b>				850,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para a revisão obrigatória da garantia de fábrica dos 10.000km d				
<b>Fornecedor</b> ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>		13.347.671/0001-75	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -	UN	1.583,00	1,0000	1.583,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

<b>Total da Compra</b>	1.583,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa					
<b>Fornecedor</b>	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.858.432/0001-51		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aparelho celular com as seguintes características: Dual Chip; Tamanho da Tela 6.4 polegadas; Tipo de tela super AMOLED; resolução da tela FHD+; Processador Octa-Core, velocidade do processador 2GHz; Memória interna 128GB; Memória RAM 4GB; Câmera frontal 20 MP; Câmera Traseira 64MP+8MP+5MP+2MP; Capacidade da bateria 5000mAh; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 12 Meses. -		UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
Aparelho celular com as seguintes características: Dual Chip; Tamanho da Tela 6.4 polegadas; Tipo de tela super AMOLED; resolução da tela FHD+; Processador Octa-Core, velocidade do processador 2GHz; Memória interna 128GB; Memória RAM 4GB; Câmera frontal 20 MP; Câmera Traseira 64MP+8MP+5MP+2MP; Capacidade da bateria 5000mAh; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 12 Meses. -		UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
<b>Total da Compra</b>	3.000,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa					
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aspirador de pó portátil e vertical 2 em 1, com 600W de potência e sistema de dupla filtragem, podendo ser usado como aspirador vertical ou de mão, para limpar com praticidade; sistema de dupla filtragem: com 2 filtros (um para partículas maiores e outro para partículas menores), devolvendo um ar mais puro para o ambiente. Suporte para cabo elétrico: mais segurança e praticidade no armazenamento do cabo elétrico. Recipiente transparente, para visualizar o acúmulo da sujeira e saber a hora exata de esvaziar o recipiente para pó. Porta acessório no corpo do produto: armazena o bocal para cantos e frestas no próprio aspirador. Tecnologia Bagless: não utiliza saco para pó. Gazebo 3x3m, cor azul, descrições: Janela para saída de ar ao topo, 4 saídas de ar laterais, Sacola para transporte em rafia, Discos para fixar na área. Estrutura sanfonada. Composição da Tenda/Cobertura Tecido: 100% poliéster / Revestimento interno em silvercoating - FSP 100. Composição da Armação Estrutura: aço carbono com pintura epóxi à pó / Pés em alumínio. Garantia mínima 03 meses -		UN	325,00	2,0000	650,00
		UN	1.000,00	2,0000	2.000,00
<b>Total da Compra</b>	2.650,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa					
<b>Fornecedor</b>	R.S.M. de Souza Leao	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.925.721/0001-66		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cortador de grama a bateria. Cortadores de grama para conservação e jardinagem profissional. Dados técnicos: Peso sem bateria (kg) 26; Altura de corte mm35-90; Diâmetro de corte (cm)51; Capacidade do coletor (l) 75; Área de corte (m²) 400; Coletor de grama Saco coletor têxtil de 75 litros. Compartimento para bateria extra, Para transporte e armazenamento de uma segunda bateria. Bateria incluída e conectada; Haste dobrável; Haste dobrável para armazenamento do produto com economia de espaço; Modo Eco Possibilita a otimização da energia da bateria. Garantia mínima 01		UN	3.400,00	1,0000	3.400,00
ROÇADEIRA a gasolina lateral 1.3cv 30.8 cc 2t fs 300 dm 300-3, utilizada para o corte de vegetação densa e entrelaçada e desbrota de plantas jovens, sistema antivibratório, sistema elastostart, que possibilita um arranque uniforme e suave, abertura de tampas sem necessidade de equipamentos e moderno filtro de ar. Garantia mínima 01 ano -		UN	1.190,00	1,0000	1.190,00
<b>Total da Compra</b>	4.590,00				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,					
<b>Fornecedor</b>	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.466.681/0001-40		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -		KG	36,00	5,0000	180,00
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -		KG	36,00	5,0000	180,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Salsicha boa qualidade, sem corante, acondicionadas em embalagens termo formadas e ou a vácuo (embalagem da indústria) em embalagem de 500g. -	KG	11,63	6,0000	69,78
Vinagre de fruta (maça), emb. de 750 ml -	UN	4,15	12,0000	49,80
Aveia em flocos grosso ou médio, pacote de 500g -	UN	6,45	5,0000	32,25
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	5,57	60,0000	334,20
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	5,57	30,0000	167,10
Farinha de trigo, tipo 1, contendo no mínimo 4,5g de proteínas em 50g do produto, embalagens de 5 kg. -	UN	19,77	15,0000	296,55
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	7,43	9,0000	66,87
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,78	10,0000	57,80
Arroz parboilizado, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	19,60	3,0000	58,80
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -	KG	54,44	1,0000	54,44
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	13,23	40,0000	529,20
Sal moído e iodado, pct. 1kg -	UN	3,32	10,0000	33,20
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	13,42	30,0000	402,60
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	11,36	60,0000	681,60
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	8,65	6,0000	51,90
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	11,27	75,0000	845,25
Morango fruta, madura, em boas condições, sem sinal de deterioração, acondicionado adequadamente -	KG	37,31	8,0000	298,48
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 lt -	L	4,98	24,0000	119,52
Pão de hot dog conhecido também por sovadinho, assado, unidades pesando em média 50g a unidade. -	KG	15,90	90,0000	1.431,00
Pão de hot dog conhecido também por sovadinho, assado, unidades pesando em média 50g a unidade. -	KG	15,90	30,0000	477,00
Pão de hot dog conhecido também por sovadinho, assado, unidades pesando em média 50g a unidade. -	KG	15,90	25,0000	397,50
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	5,19	10,0000	51,90
Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagens de 250grs -	UN	5,78	8,0000	46,24
Laranja, fruta de boa qualidade que não sede com apertar na mão. -	KG	4,72	15,0000	70,80
Laranja, fruta de boa qualidade que não sede com apertar na mão. -	KG	4,72	15,0000	70,80
Leite condensado, embalagem com mínimo de 395g. -	UN	3,97	24,0000	95,28
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	4,99	48,0000	239,52
Massa com ovos tipo gravata, embalagem 500g -	UN	5,53	20,0000	110,60
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	6,0000	29,52
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	3,0000	14,76
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	3,0000	14,76
Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 sachês -	UN	2,25	20,0000	45,00
Chá de erva doce, embalagem de 10g, contendo 10 sachês. -	UN	2,24	20,0000	44,80
Farinha de milho, média, embalagens de 1 kg -	UN	3,60	10,0000	36,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	5,57	30,0000	167,10
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	17,81	3,0000	53,43
Cacau em pó, sem açúcar com os seguintes ingredientes: cacau pó e estabilizantes, embalagem de no mínimo 200g -	UN	12,62	6,0000	75,72
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	52,49	20,0000	1.049,80
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	36,0000	1.652,40
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	20,0000	918,00
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	9,59	24,0000	230,16
<b>Total da Compra</b>				11.831,43

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para execução do Projeto de Remoção e Instalação de Telhas em Prédio Escolar da Escola				
<b>Fornecedor</b>	BELLOLAR - OBRAS E SERVIÇOS EM EDIFICAÇÕES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	40.882.978/0001-49	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Material para execução de projeto -		UN	123.022,43	1,0000
Mão de obra -		UN	33.216,56	1,0000
<b>Total da Compra</b>				156.238,99

<b>Órgão Requisitante</b>	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------------	-------------	--------------------	--

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Câmera fotográfica digital semi profissional na cor preta – contendo as seguintes configurações: Resolução 18mp, Tela 3", Conectividade-Wi-Fi-Bluetooth visor LCD, Formatos de imagem- JPEG - RAW - MOV - MPEG-4, Detector de faces, Foco, Manual e automático, Alcance do foco 18 a 55mm (Lente que acompanha o produto) Lentes compatíveis EF e EF-S, Resolução do vídeo FullHD 1080p, cartão suportado SLOT P/ SD/SDHC/SDXC (compatível com cartões USH-I), PictBridge,, Alimentação Bateria recarregável, Disparador 3,0 fps, Saída de vídeo (PAL/ NTSC) integrada com terminal USB. mini-saída HDMI (compatível com HDMI-CEC). -		UN	3.173,00	2,0000
Apoio para os pés com 07 regulagens de altura, revestimento da plataforma em polímero automotivo antiderrapante e isolamento térmico de alta durabilidade adesivado; carenagem de segurança com regulagem de altura, proteção de acabamento em plástico injetado, proteção de contato com o solo: 02 batentes de borracha de 02 sapatas antiderrapante, plataforma com pintura epóxi a pó eletrostática; matéria prima: aço carbono 1010/1020; cor preto; com aproximadamente as seguintes características: plataforma: 480mmx280mm; regulagem de altura: 70mm até 190mm; movimentos de angulação: entre 12 e 15°; capacidade de carga: 40kg; peso do produto: 3.8kg. Garantia		UN	189,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				6.535,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.858.432/0001-51	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Câmera fotográfica digital semi profissional na cor preta contendo as seguintes configurações mínimas: Resolução (megapixels) de 24.1MP; Monitor LCD de 3.0" com 920.000 pixels; Com lente 18-50mm; Sensor de imagem APS-C; Processador de imagem Digic 4+; Conectividade: HDMI, NFC, USB e Wi-Fi; Lentes compatíveis EF-S e EF; Pontos de AutoFoco - 9 pontos de AF, sendo o ponto central do tipo cruzado, sensível verticalmente a f/5.6; Sensibilidade de ISO de 100-6400 (foto/vídeo); Microfone Mono; Gravação de vídeo Full HD (1080p) em 24p, 25p e 30p; Disparo contínuo 3,0 fps; Velocidade do obturador 30 seq. a 1/4000 seq.: Tipo de cartão compatível SD. SDHC.	UN	4.300,00	1,0000	4.300,00
<b>Total da Compra</b>				4.300,00

<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços para acompanhamento musical de oficinas de música (com instrutor que preste serviço na				
<b>Fornecedor</b>	DIOVAN DE SIQUEIRA MARTINS E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.736.364/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviços para -		UN	320,00	45,0000
<b>Total da Compra</b>	14.400,00			14.400,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de camisetas, para eventos a serem promovidos pelo Mun				
<b>Fornecedor</b>	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.773.352/0001-80	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho: P, M, G, GG E EXG, Branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas) -		UN	13,00	130,0000
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho diversos: 10, 12, 14 e 16; cor branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas); -		UN	13,00	85,0000
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho diversos: 02,04, 06 e 08; cor branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas); -		UN	13,00	68,0000
<b>Total da Compra</b>	3.679,00			

<b>Órgão Requiritante</b>	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--------------------------------	-------------	--------------------	--

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais necessários para Revisão Obrigatório de 10.000 km do veículo Onix Plus 10TAT PR1, plac				
<b>Fornecedor</b>	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.485.542/0007-97	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	1.083,82	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.083,82			1.083,82

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Mesa em L na cor bege, para escritório, medindo aproximadamente 1,60mx1,20m; gaveteiro com 2 gavetas com corredeiras metálicas, puxadores externos e fechadura com chaves; produzido em MDP com tampo de 30mm, acabamento com bordas em ABS 1mm; pés em aço com pintura em epóxi. Garantia mínima 03 meses -		UN	720,00	1,0000
				720,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais e saída de áudio; Processador Core I5-10400 Comet Lake 2.90 GHZ 12mb, LGA 1200 10ª Geração, vídeo integrado; Placa Mãe Socket LGA1200 10º Geração (Comet Lake), Chipset INTEL B460, Slots de Memória: 4, Tipo de Memória: DDR4, Memória Clock: 2933MHz; Capacidade de Memória: 128GB; Suporta CPU até: 95W; Saídas de Vídeo: HDMI, DP; PCIe Express x16: 1; PCIe Express x1: 1, Audio Placa Mãe: Realtek, Rede: 10/100/1000, Sata 6 GB/s: 6; Portas USB 2.0: 2, PS2: Sim, RAID: 0,1,5,10, Portas USB 3.1 (Tipo A): 4; Conexão M.2: Sim, slot M.2 SSD PCIe NVMe duplo com dissipador de calor: -	UN	4.962,00	1,0000	4.962,00
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais e saída de áudio; Processador Core I5-10400 Comet Lake 2.90 GHZ 12mb, LGA 1200 10ª Geração, vídeo integrado; Placa Mãe Socket LGA1200 10º Geração (Comet Lake), Chipset INTEL B460, Slots de Memória: 4, Tipo de Memória: DDR4, Memória Clock: 2933MHz; Capacidade de Memória: 128GB; Suporta CPU até: 95W; Saídas de Vídeo: HDMI, DP; PCIe Express x16: 1; PCIe Express x1: 1, Audio Placa Mãe: Realtek, Rede: 10/100/1000, Sata 6 GB/s: 6; Portas USB 2.0: 2, PS2: Sim, RAID: 0,1,5,10, Portas USB 3.1 (Tipo A): 4; Conexão M.2: Sim, slot M.2 SSD PCIe NVMe duplo com dissipador de calor: -	UN	4.962,00	3,0000	14.886,00
HD externo com as seguintes características mínimas: conexão USB 3.0; capacidade de armazenamento de 02TB (Terra Byte); velocidade de transferência de dados de até 480 Mbps; formatado em NTFS para Windows 10, Windows 8.1 ou Windows 7; conter cabo USB para uso na transferência de dados. Garantia mínima de 01 ano. -	UN	441,00	1,0000	441,00
<b>Total da Compra</b>		21.009,00		

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à recarga de 06 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, e 01 cilindro com oxigênio medicinal				
<b>Fornecedor</b>	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.099.812/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Oxigênio Medicinal 1 m³ -		m³	110,00	1,0000
Oxigênio medicinal 7m³ -		m³	20,00	28,0000
<b>Total da Compra</b>	670,00			

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à recarga de 04 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, para serem utilizados conforme a nece				
<b>Fornecedor</b>	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.099.812/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Oxigênio medicinal 7m³ -		m³	20,00	560,00
<b>Total da Compra</b>	560,00			

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à recarga de 07 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, para serem utilizados conforme a nece				
<b>Fornecedor</b>	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.099.812/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Oxigênio medicinal 7m³ -		m³	20,00	980,00
<b>Total da Compra</b>	980,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais através de assistência técnica autorizada (empresa especializada) necessário				
<b>Fornecedor</b>	GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.192.895/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		UN	70,00	70,00
<b>Total da Compra</b>	70,00			

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a serviços telefônicos e comunicação de dados para o exercício de 2021				
<b>Fornecedor</b>	TELEFONICA BRASIL S.A.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.558.157/0017-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Serviços Telefonicos. -	UN	550,00	1,0000	550,00
Serviços Telefonicos. -	UN	300,00	1,0000	300,00
Serviços Telefonicos. -	UN	750,00	1,0000	750,00
<b>Total da Compra</b>		1.600,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 05.858.432/0001-51			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Impressora multifuncional com as seguintes características mínimas: Especificações da Máquina: Configuração de Mesa; Tecnologia a Laser; Cores/PB Preto e Branco; Processo de Impressão eletrofotográfica; Elemento de Digitalização Feixe de Laser; Tipo do Toner Monocomponente, revelação a seco; Velocidade PB (Carta) 34 ppm; Volume Mensal Máximo Até 5800 impressões/mês; Regime de Pico Máximo 35000 impressões; Tempo da 1ª Página 7,1 segundos (Carta); Tempo de Aquecimento de 23 segundos ou menos; Recuperação do Modo de 8,8 segundos; Capacidade Padrão de Papel com Bandeja de 250 folhas + Bandeja de Alimentação Manual de 50 folhas; -	UN	3.299,99	1,0000	3.299,99
Impressora multifuncional com as seguintes características mínimas: Especificações da Máquina: Configuração de Mesa; Tecnologia a Laser; Cores/PB Preto e Branco; Processo de Impressão eletrofotográfica; Elemento de Digitalização Feixe de Laser; Tipo do Toner Monocomponente, revelação a seco; Velocidade PB (Carta) 34 ppm; Volume Mensal Máximo Até 5800 impressões/mês; Regime de Pico Máximo 35000 impressões; Tempo da 1ª Página 7,1 segundos (Carta); Tempo de Aquecimento de 23 segundos ou menos; Recuperação do Modo de 8,8 segundos; Capacidade Padrão de Papel com Bandeja de 250 folhas + Bandeja de Alimentação Manual de 50 folhas; -	UN	3.299,99	1,0000	3.299,99
Aparelho celular com as seguintes características: Dual Chip; Tamanho da Tela 6.4 polegadas; Tipo de tela super AMOLED; resolução da tela FHD+; Processador Octa-Core, velocidade do processador 2GHz; Memória interna 128GB; Memória RAM 4GB; Câmera frontal 20 MP; Câmera Traseira 64MP+8MP+5MP+2MP; Capacidade da bateria 5000mAh; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 12 Meses. -	UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
Aparelho celular com as seguintes características: Dual Chip; Tamanho da Tela 6.4 polegadas; Tipo de tela super AMOLED; resolução da tela FHD+; Processador Octa-Core, velocidade do processador 2GHz; Memória interna 128GB; Memória RAM 4GB; Câmera frontal 20 MP; Câmera Traseira 64MP+8MP+5MP+2MP; Capacidade da bateria 5000mAh; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 12 Meses. -	UN	1.500,00	2,0000	3.000,00
<b>Total da Compra</b>		11.099,98		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 31.981.364/0001-23			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Livro Código de Defesa do Consumidor 2021: Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990: lei e regulamentos, última versão atualizada até 2º Semestre 2021, em conformidade com a Lei 12.291/10, com atualizações da Lei 14.046/20 e 14.034/20. -	UN	100,00	1,0000	100,00
Suporte articulado 3 movimentos para Smart TV LED 32 polegadas. Garantia mínima 03 meses -	UN	127,50	1,0000	127,50
<b>Total da Compra</b>		227,50		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material destinado a compor um Kit de higienização e proteção a ser distribuído a todos os alunos				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 31.981.364/0001-23			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Álcool gel de 60ml, com registro na ANVISA -	UN	3,48	350,0000	1.218,00
<b>Total da Compra</b>		1.218,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	MUNDO ON COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 22.229.458/0001-50			
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>



## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Roteador Dinâmico e Inteligente Dual Band 2,4/5ghz Wifi 1300 Mbps M5(3-pack) com as seguintes características mínimas: Wireless: Padrões Wi-Fi 5 IEEE 802.11ac/n/a 5 GHz e IEEE 802.11n/b/g 2.4 GHz; Velocidade de Wifi AC1300 5 GHz: 867 Mbps (802.11ac) e 2.4 GHz: 400 Mbps (802.11n); 4x Antenas (Interna); Beamforming; MU-MIMO para Comunicação simultânea com vários clientes. Modos de operação: Roteador e Access Point. Hardware: CPU Quad-Core de 717 GHz Qualcomm; Portas Ethernet: 2x Portas Gigabit com suporte a WAN/LAN auto-sensing; Botão Reset; Alimentação 12 V ? 1.2 A. Segurança: Criptografia WiFi WPA e WPA2; Segurança de Rede: Firewall SPI e Controle de Acesso; Verificador de sites suspeitos: -	UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 1035G1 - 1.00 GHz; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2133MHz); Memória Máxima: 12GB (4GB soldado + 1 slot); Armazenamento: SSD 256GB M.2 PCIe NVMe instalado de fábrica; Sistema Operacional: Windows 10 Home Original, Licenciado e Pré-instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1920X1080; Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Suporte a HD + SSD (HD/SSD 2.5" + SSD M.2 (Sata/PCIe)); Placa de vídeo Modelo: Intel UHD: 300 MHz/1.10 GHz/Suporte 4K; Conexões HDMI: 01; Conexões USB-C: 1x USB-C 3.1 Gen 1; Conexões USB 2.0: 1; Conexões USB 3.0: 2x USB 3.2 Gen 1; Web Cam: -	UN	5.180,00	1,0000	5.180,00
<b>Total da Compra</b>				6.680,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa					
<b>Fornecedor</b>	DARLAN MORAES DA SILVA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.816.315/0001-44		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta de 4 cores (CMYK), tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros, resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm, Velocidade de impressão ISO: em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm; Quantidade de cópias: 1-20 cópias (sem PC), tamanho máximo da cópia: A4 e carta; Especificações do scanner: tipo de scanner: base plana com sensor de linhas CIS colorido, resolução óptica: 1200 dpi, resolução de		UN	1.389,50	1,0000	1.389,50
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta de 4 cores (CMYK), tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros, resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm, Velocidade de impressão ISO: em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm; Quantidade de cópias: 1-20 cópias (sem PC), tamanho máximo da cópia: A4 e carta; Especificações do scanner: tipo de scanner: base plana com sensor de linhas CIS colorido, resolução óptica: 1200 dpi, resolução de		UN	1.389,50	1,0000	1.389,50
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta de 4 cores (CMYK), tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros, resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm, Velocidade de impressão ISO: em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm; Quantidade de cópias: 1-20 cópias (sem PC), tamanho máximo da cópia: A4 e carta; Especificações do scanner: tipo de scanner: base plana com sensor de linhas CIS colorido, resolução óptica: 1200 dpi, resolução de		UN	1.389,50	2,0000	2.779,00
<b>Total da Compra</b>					5.558,00

<b>Órgão Requiritante</b>	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso "Operacionalização do Novo SIBEC V2" a ser realizado nos dias 09 e 10 de					
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -		UN	550,00	1,0000	550,00
<b>Total da Compra</b>					550,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa					
<b>Fornecedor</b>	LUIZ CESAR THOMAS ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.184.320/0001-32		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Impressora multifuncional a laser com as seguintes características mínimas: Funções de cópia; Cópias; Tam. original; Reduzir/ampliar; Intens. da imp.; Tipo original; Intercalação; 2 p/ pág.; 4 p/ pág.; Cópia de ID; Ajustar plano de fundo; Ajuste auto. de cópia; Até 99 cópias; Até 21 com; Até 600 x 600 dpi. Especificações de impressão: Tecnologia de impressão laser; Impressão frente e verso Manual (fornecido suporte de driver); Resolução de impressão (otimizada) Até 1.200 x 1.200 dpi; -	UN	2.050,00	1,0000	2.050,00
<b>Total da Compra</b>		2.050,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de prêmios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Chaleira em aço inox, capacidade para 02 litros, alça e botão da tampa em baquelite. Garantia mínima 03 meses -	UN	90,00	1,0000	90,00
Panela pipoqueira, antiaderente; alumínio nacional preto; capacidade 05 litros. Garantia mínima 03 meses -	UN	180,00	1,0000	180,00
Garrafa térmica capacidade 2,2 L: material interno: inox; material externo: inox; inquebrável; sistema de servir: pressão; base de silicone. Garantia mínima 03 meses -	UN	365,00	1,0000	365,00
Garrafa térmica capacidade 1,9 L: material interno: inox; material externo: inox; inquebrável; sistema de servir: pressão; base de silicone. Garantia mínima 03 meses -	UN	325,00	2,0000	650,00
<b>Total da Compra</b>		1.285,00		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
<b>Fornecedor</b>	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.466.681/0001-40	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; -	KIT	156,68	5,0000	783,40
<b>Total da Compra</b>		783,40		

<b>Órgão Requisitante</b>	AGRICULTURA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso "PMDR – Plano Municipal de Desenvolvimento Rural " promovido pela Fed				
<b>Fornecedor</b>	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.733.811/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -	UN	499,00	2,0000	998,00
<b>Total da Compra</b>		998,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de prêmios destinados ao XI Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada; e aquisição de equipa				
<b>Fornecedor</b>	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.858.432/0001-51	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aparelho celular com as seguintes características: Dual Chip; Tamanho da Tela 6.4 polegadas; Tipo de tela super AMOLED; resolução da tela FHD+; Processador Octa-Core, velocidade do processador 2GHz; Memória interna 128GB; Memória RAM 4GB; Câmera frontal 20 MP; Câmera Traseira 64MP+8MP+5MP+2MP; Capacidade da bateria 5000mAh; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 12 Meses. -	UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
<b>Total da Compra</b>		1.500,00		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
<b>Fornecedor</b>	ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.764.528/0001-62	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/09/2021 até 30/09/2021

Recapagem a quente 12.5 80x18 -	UN	879,00	2,0000	1.758,00
Recapagem a quente, pneu agrícola traseiro, 17.5x25 L2 - 16 lonas -	UN	2.040,00	2,0000	4.080,00
<b>Total da Compra</b>		5.838,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materias destinadas ao trator Jhon Deere 6100J, ano/modelo 2018. Justifica-se a aquisição tendo e				
<b>Fornecedor</b>	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.055.054/0006-51	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Filtro diesel -		UN	79,48	2,0000
Filtro Diesel RE62419 -		UN	143,18	2,0000
<b>Total da Compra</b>	445,32			

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmen bovino, descritas no Ane				
<b>Fornecedor</b>	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.176.887/0001-27	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Nitrogênio Líquido (para conservação das doses de sêmem) -		L	6,95	39,0000
<b>Total da Compra</b>	271,05			

<b>Órgão Requisitante</b>	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente boleto nº 01562448 e Notificação de Correção de Vistoria - PPCI nº 11413/1, os quais referem-				
<b>Fornecedor</b>	FUNDO ESPECIAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FESP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.157.326/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Taxa -		UN	105,79	1,0000
<b>Total da Compra</b>	105,79			

<b>TOTAL DO MÊS/ANO</b>	<b>9/2021</b>	549.656,19		
<b>VALOR TOTAL LISTADO</b>	<b>9/2021</b>	549.656,19		